FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM RO aprovou e ele sanciona a seguinte:
                                                                          LEI
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento geral
do município do exercício de 2026, no valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), com
recursos provenientes do superávit financeiro de 2025, para atender à Secretaria Municipal de Cultura e
Esporte SEMCET, visando à reforma e construção de infraestrutura do Parque Circuito, conforme
proposta nº 070471/2023.
 
02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTE-SEMCET